[image: image1.png]

Муниципальное образование

городское поселение Пойковский

Нефтеюганского муниципального района

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПОЙКОВСКИЙ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.10.2024

                                                                       № 703-п
пгт. Пойковский
Об утверждении Методики расчета значений целевых показателей муниципальной программы «Доступная среда городского поселения
Пойковский»
В соответствии с постановлением Администрации городского поселения Пойковский от 14.03.2022 №181-п «О порядке разработки и реализации муниципальных программ муниципального образования городское поселение Пойковский»:
1. Утвердить Методику расчета значений целевых показателей муниципальной программы «Доступная среда городского поселения Пойковский года» согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Признать утратившим силу постановление Администрации городского поселения от 27.10.2022 № 674-п «Об утверждении Методики расчета значений целевых показателей муниципальной программы «Доступная среда городского поселения Пойковский на 2021-2024 годы и на период до 2030 года».

3.   Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования.
4.  Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования городское поселение Пойковский.

5. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Главы городского поселения В.А. Вдовкина.
Глава городского поселения                                                                       И.С. Бородина
Приложение

                                                                                       к постановлению Администрации

городского поселения Пойковский
                                                                                      от «​​​​​01» 10 2024 № 703-п
Методика расчета значений целевых показателей
муниципальной программы «Доступная среда городского поселения Пойковский»
1. Общие положения

Настоящая методика расчета значений целевых показателей муниципальной программы городского поселения Пойковский «Доступная среда городского поселения Пойковский» (далее – целевые показатели) устанавливает порядок расчета значений целевых показателей, достижение которых обеспечивается в результате реализации мероприятий муниципальной программы городского поселения Пойковский «Доступная среда городского поселения», утвержденной постановлением Администрации городского поселения Пойковский от 26.10.2020 года № 623-п «Об утверждении муниципальной программы «Доступная среда городского поселения Пойковский».
2. Порядок расчета значений целевых показателей

2.1. Значение целевого показателя 1 (таблица 1) «Увеличение доли объектов социальной и культурной сферы, находящихся в муниципальной собственности, в общем объеме приоритетных объектов, доступных для инвалидов и других маломобильных групп» рассчитывается от ежегодно выполняемого комплекса мероприятий по повышению уровня беспрепятственного доступа к объектам социальной и культурной инфраструктуры, по повышению качества жизни людей с ограниченными физическими возможностями.
2.2. Значение целевого показателя 2 (таблица 1) «Количество обследованных жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, с целью их приспособления под нужды инвалидов» рассчитывается от ежегодно выполняемого комплекса мероприятий по повышению уровня беспрепятственного доступа к объектам социальной и культурной инфраструктуры, по повышению качества жизни людей с ограниченными физическими возможностями.
2.3. Значение целевого показателя 3 (таблица 1) «Количество жилых помещений (в соответствии с оптимальным перечнем) и общего имущества в многоквартирном доме, в котором расположены жилые помещения для инвалидов и других маломобильных групп населения» рассчитывается от ежегодно выполняемого комплекса мероприятий по повышению уровня беспрепятственного доступа к объектам социальной и культурной инфраструктуры, по повышению качества жизни людей с ограниченными физическими возможностями.